gilius Theocritum, Seneca Tragoedus Menandrum et Euripidem, ipse latine vestratem virum clarissimum imitatione assequi possem... »¹

Cette imitation latine est restée jusqu'ici à peu près ignorée². Elle constitue pourtant un curieux passage de l'antique au moderne. Voici, entre autres, le portrait du *Bellus homo*. On y verra comment la finesse humaniste s'allie au goût du jour; et l'on pourra comparer avec l'*Iphis* de La Bruyère dans le chapitre *de la Mode*³:

Natus et formatus videtur propter vestimenta; frustra vitae usuram habiturus, si Adamus non peccasset. Inde est quod gratuletur primo peccato et ficulneis foliis; laetus per ea occasionem datam amictum cultiorem sibi comparandi, et vestes, quae necessitati et propulsandae injuriae externae dari coeperunt, paulatim voluptati fuisse. Prima cura est in apparanda veste, nitida, compta, ad novissimum ritum conformata, et corpori bene congruente. Secunda in componendo corpore, cum lepore et gratia, ut in gestu et motu nihil rusticum, nihil affectatum esse videatur, omnia tamen quaesita et nova appareant; tum sit comatus, crispus, nitidus, pulvere odorato conspersus; in summa, omnes partes tum corporis, tum vestis, apta positione, et compositione moveant oculos, et delectent hoc ipso quod inter se, quasi foedere facto, consentiunt. Atque in uniendis hisce duobus, corpore et veste, tanquam anima et corpore amice coalituris, omnis ingenii vis, omnis labor, omne otium impenditur. Proximum negotium est prodire foras; hoc est, conspici et digito monstrari iis locis ut sunt aula principis aut scena, ubi vir liberalis oris et concinnae membrorum compositionis, et (quod sibi praecipuum putat) cultissima veste tectus, tanto conspectior est et acceptior. Non ambulat, sed incedit multaque arte adgubernet incessum, gressum sulcando et comprimendo, ne, si concitator esset, ipse oculos praetereuntium effugeret. Si hominis sit scita congressus ratio sitque alean peritus et saltator elegans, jucundior erit comes foeminis nobilioribus acceptiorque, cum per viam adminiculo corporis sui illas excipit, et famulorum ministeria occupat; etiam ad infima quaeque se abiciens, modo apud illum ordinem sit gratiosus: verum ubique commodior, si instructus accesserit novis et variis facetiis, aut dejerandis formulis, quas ideo congerit ut reponat ad usum, et sermones magis nitescant; neque enim absque juramentis texta est ejus oratio, ut nec oris status et habitus constat, nisi subinde aut crinen pectine distinguat, aut dentifricium ori admoveat, aut horologium de perula eximat, etiam horis enumerandis